Cod. Vat. LXIII. Vidi magnum draconem habentem nasum suspensum ex anulo

ferreo. (affine e^Ae^K),

— '^g^ö.Aft.K M. anulum dare, hoc est atiulo perforare nasum: gHnne '^n*.'^^*.A*wR

enequi&i nxeq TÄ.ceoq eneqMCDiT. Cod. Vat. LXVII. Ecce perforabo anulo nasum eins,

ut revertatur ad viam suam.

SoAoR, T. n, — plus semel hanc vocem deprehendi in textibus copticis. Licet autem

coniicere ea primitus notatam fuisse mensuram quamdam, seu pondus, praecipue

solidorum, sed et quandoque liquidorum, ni fallor. Hinc in quadam musei nostri

testula haec legitur sententia: cT^ie ng^oAoR -^e hnpHn eic£HHTe d^iiyonq ge^g^rXl Ile-

Tpoc. Ad vini holoc quod spectat, ecce illud emi apud Petrum. In hac sententia,

sive vox Hpnn mendose scripta sit pro npn vinum (quod probabile esse coniicio),

sive aliam notet substantiam, non est ambigendum voce ^oAor mensuram quamdam

vel certum pondus indicari. Haec mensura, seu hoc pondus proprium erat cuius-

dam nummi aegyptiaci, qui proinde g^oAoR appellabatur. Quare in qiiodam musei

nostri papyro monachus Paham jnonet filium suum Jacob debere cuidam duo g^oAoR

cum dimidio. Et in alio papyro, quem nunc Berolini esse audivi, hanc notaveram

seutentiam : '^•ircüiy it.e. ».ttO) •^RcAeire eTpe-y^ . . . lig^oAoR eg^oTii enTonoc Äin^A.t'ioc

äh*. c]^oi{ia.MCüit, nMft.pTirpoc n-xwwpe g^a. ncoxe iiTis.\^-yx.K. Volo autem et iubeo ut

erogent holoc in sanctuarium divi apae Phoebamonis, strenui martyris, pro

Salute animae meae.

At progressu temporis Aegyptii excudisse videntur nummos minoris ponderis, quos

proinde vocare debuerunt ^oAor iiKoir'xi (^parvos holoc). Tum omisso n relationis et

ambabus vocibus in unam coalescentibus, pro g^oAoR urot'si dicere coeperunt ^oAor-

Ro-s-si. Exinde derivatae sunt formae variae, ut ^oAoro-si (Goodwin in Zeitschr.

anni 1871, pag. 23); oAoro'si (Cod. Vat. LXVI); Aotrot-si (Zoeg. 35); Aotro«i

Zoeg. 42, 130); Aoro-xi (Parthey in Vocabulario). Hae formae, graecismo postea

grassante, origem dederunt vocibus sequentibus, Aotrottih, g^oAoROTTinoc, ^oAorocti-

1876.] auctore Marco Kabis Acgyptio. 61

noc, ooAoKOTinoc, et g^a^Aa^ROTinoc. In hisce enim Omnibus vox aegyptia kot<xi

(parvus) apparet sub forma Korrmoc, seu koctihoc, adeo ut istae denominationes non

differant ab aegyptiaca voce g^oAoKo-si seu AoTRcyxi, quae nummum dictum hohe mi-

nus significant.

Jamvero nummus ^oAckottihoc dictus in tres dividebatur fractiones, quarum una-

quaeque -rpiMHcioH, seu «epMHCi dicebatur. Ipse vero nummus ^oAoROTTinoc pondus